

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20231311-02/GAB/PMP/PA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 9/2023-0031

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS, FUNDOS E PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA/PA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Srº **Áureo Bezerra Gomes**, a adjudicação referente ao **Pregão Eletrônico - SRP nº 9/2023-0031**, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

1- **SILVA DOS REIS REIS LTDA - inscrito no C.N.P.J. nº 13.806.276/0001-03**, como os itens:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - Marca.: MARIZA ACHOCOLATADO EM PÓ, 400G - lataembalagem deve conter as informações nutricionais, proteínas 0,7g, ferro 0,7g, vitamina A 90mcg, contendo açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no País. VALIDADE: no mínimo de 10 meses a partir da data de entrega.	LATA	1,200.00	8,000	9.600,00
00002	AÇÚCAR REFINADO 1kg - Marca.: CAUAXI "AÇUCAR REFINADO? de primeira qualidade, contendo sacarose de cana de açúcar, branco, livre de fermentação, embalagem plástica de 1Kg, isento de matérias estranhas, embalagem contendo peso líquido, identificação do produto, marca do fabricante. VALIDADE: no mínimo de 10 meses a partir da data de entrega."	QUILO	4,680.00	4,900	22.932,00
00003	ADOÇANTE DIETETICO A BASE DE SACAROSE 100 ML - Mar ca.: MARIZA	UNIDADE	217.00	10,850	2.354,45
00004	ALHO IN NATURA. - Marca.: TROPICAL PACOTE COM CABEÇAS INTEIRAS, EMBALAGEM PLÁSTICA TERMICAMENTE FECHADAS OU BANDEJAS EM ISOPOR ENVOLVIDAS EM PLASTICO FILME.	GRAMA	9,000.00	0,050	450,00
00005	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 - Marca.: GAMA LOPES 1 ? De primeira qualidade, grão íntegro, isento de matérias estranhas, embalagem plástica de 1 Kg. VALIDADE: no mínimo de 10 meses a partir da data de	QUILO	1,790.00	5,700	10.203,00



entrega.

00006	ARROZ POLIDO TIPO 1 KILO - Marca.: GAMA LOPES	QUILO	525.00	5,700	2.992,50
	Características: cor característica, aspecto de grãos, sabor e odor característicos, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Prazo de validade: mínimo de 06 meses. Embalagem: Primária - saco plástico, atóxico, incolor, transparente, termo soldado, resistente, com capacidade para 01 kg. secundária fardo plástico atóxico incolor termossoldado ou lacrado com fita adesiva resistente com capacidade para até 30 kg.				
00007	AVEIA EM FLOCOS FINOS, 100 % NATURAL, EMBALAGEM DE 200 G. - Marca.: NATU QUALY	UNIDADE	200.00	3,500	700,00
00008	AVEIA EM FLOCOS GROSSOS, 100% NATURAL, EMBALAGEM DE 200 G. - Marca.: NATU QUALY	UNIDADE	100.00	3,500	350,00
00009	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML - Marca.: COCIEIRO	GARRAFA	260.00	32,000	8.320,00
00010	AZEITONA VERDE 100G - Marca.: MARIZA	UNIDADE	570.00	3,600	2.052,00
00011	BACON DEFUMADO - Marca.: FRIMESA	QUILO	140.00	33,000	4.620,00
	BACON DEFUMADO - PRIMEIRA QUALIDADE				
00012	BATATA PALHA 140g - Marca.: MARIZA	PACOTE	585.00	7,000	4.095,00
	CATMAT 463707, EMBALAGEM DE 140g. INGREDIENTES: BATATA, GORDURA VEGETAL E SAL; SEM GLÚTEN.				
00013	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Marca.: TRIGOLINO	PACOTE	4,260.00	6,200	26.412,00
	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - com farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho, soro de leite, fermentos químicos, informação nutricional, peso, data de fabricação e validade, isento de matérias estranhas. VALIDADE: no mínimo de 10 meses a partir da data de entrega.				
00014	BISCOITO TIPO MAISENA PCT 400g - Marca.: TRIGOLINO	PACOTE	760.00	6,400	4.864,00
	Podendo conter basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho, açúcar invertido, sal, cacau em pó, fermentos químicos (bicarbonato de amônio) e bicarbonato de sódio, estabilizantes lecitina de soja, aromatizante, acidulante, ácido láctico e aromatizante, contém glúten. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.				
00015	BISCOITO TIPO MARIA TRADICIONAL - Marca.: TRIGOLINO	PACOTE	3,860.00	6,400	24.704,00

GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

O

com farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho, soro de leite, fermentos químicos, informação nutricional, peso, data de fabricação e validade, isento de matérias estranhas.

VALIDADE: no mínimo de 10 meses a partir da data de entrega

00016	BOMBOM SORTIDO - Embalagem 1kg. - Marca.: GAROTO	UNIDADE	320.00	49,500	15.840,00
00017	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G. - Marca.: MARATA	UNIDADE	4,300.00	7,900	33.970,00
	CAFÉ TORRADO E MOÍDO ? De primeira qualidade, acondicionado em embalagem de 250G, contendo data de fabricação e validade, peso, informação nutricional, grãos com no mínimo 13% de umidade, embalagem a vaco. SEM GLÚTEN. VALIDADE: no mínimo de 10 meses a partir da data de entrega.				
00018	CARNE BOVINA MOÍDA 1KG - Marca.: MARCURIO	QUILO	125.00	24,700	3.087,50
00019	CHARQUE EM FARDO - Embalagem de 5kg - Marca.: CHARQUITO	PACOTE	135.00	184,900	24.961,50
00020	CHOURIÇO DE PORCO DEFUMADO, EMBALAGEM DE 1 KG - Marca.: FRIMESA	QUILO	110.00	34,800	3.828,00
00021	COLORÍFICO EM PÓ - SEM SAL (EMBALAGEM 500G) - Marca.: MARATA	PACOTE	340.00	3,000	1.020,00
00022	CREME DE LEITE - UHT - Marca.: MOCOCA	UNIDADE	850.00	4,900	4.165,00
00023	ERVILHA EM CONSERVA QUERO LATA 200G - Marca.: OLÉ	UNIDADE	670.00	5,000	3.350,00
00024	EXTRATO DE TOMATE - Marca.: OLÉ	UNIDADE	720.00	4,400	3.168,00
	Concentrado, isentos de peles e sementes, acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com tampa à vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, peso aproximado 350g.				
00025	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. - Marca.: ROSA BRANCA	UNIDADE	350.00	6,800	2.380,00
00026	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1KG - Marca.: ROSA BRANCA	QUILO	260.00	6,700	1.742,00
	CATMAT 460262, Composição do produto: composto de 100% farinha de trigo especial para consumo, obtido através				

GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

da moagem de trigo e enriquecida com ferro e ácido folico. Contém gluten.

00027	FARINHA FINA PARA FAROFA, PACOTE DE 1KG - Marca.: QUILO	QUILO	300.00	6,500	1.950,00
	GAMA LOPES				
00028	FEIJÃO PRETO TIPO 1 - Marca.: GAMA LOPES	QUILO	1,330.00	8,000	10.640,00
	constituído de grãos inteiros, novos e sadios. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos e insetos, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies.				
00029	FEIJÃO RAJADO TIPO 1 - Marca.: GAMA LOPES	QUILO	1,180.00	9,800	11.564,00
00030	FLOCÃO - Farinha de milho em flocada seca, embalagem em 500g - Marca.: NUTRIVITA	PACOTE	210.00	3,300	693,00
00031	KATCHUP, 300G - Marca.: QUERO	UNIDADE	530.00	5,500	2.915,00
00032	LEITE CONDENSADO 395G - Marca.: MOCOCA	UNIDADE	800.00	6,700	5.360,00
00033	LEITE DE COCO 300 ML - Marca.: GAMA LOPES	UNIDADE	520.00	4,200	2.184,00
00034	LEITE EM PÓ EM INTEGRAL INSTANTÂNEO - Marca.: CCGL	PACOTE	4,000.00	7,400	29.600,00
	LEITE EM PÓ EM INTEGRAL INSTANTÂNEO - enriquecido com vitamina A, C, E, D, ferro e emulsionante lecitina de soja, embalagem não violada, com dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, pacote contendo 200G. VALIDADE: no mínimo de 10 meses a partir da data de entrega.				
00035	LEITE UHT. - Marca.: PIRACANJUBA	UNIDADE	770.00	7,400	5.698,00
00036	MACARRÃO ESPAGUETE TIPO SÊMOLA - Marca.: HILEIA	PACOTE	1,570.00	3,900	6.123,00
	Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural urucum. Produto isento de parasitas.				
00037	MAIONESE (EMBALAGEM 200G) - Marca.: QUERO	UNIDADE	560.00	3,400	1.904,00
00038	MANTEIGA COM SAL - Marca.: TOURINO	POTE	420.00	33,900	14.238,00
	Manteiga 500G de Primeira Qualidade com Sal Especificação: Creme pasteurizado obtido a partir do leite de vaca. É o produto gorduroso obtido exclusivamente pela bateção e malaxagem, com ou sem modificação biológica de creme pasteurizado derivado exclusivamente do leite de vaca. A matéria gorda da manteiga deverá estar composta exclusivamente de gordura láctea.				
00039	MARGARINA COM SAL, 500G - Marca.: PRIMOR	POTE	1,990.00	8,000	15.920,00
	MARGARINA COM SAL, 500 G ? Margarina com Sal, enriquecida com vitamina A, com teor de 45% a 65% de lipídios, conter sua composição leite ou algum de seus				

GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

derivados e ser livre de gorduras trans. Embalagem primária, recipiente de polietileno, deverá constar data de fabricação, validade e número de lote do produto com registro no Ministério da Agricultura. VALIDADE: no mínimo de 10 meses a partir da data de entrega.

00040	MASSA PARA BOLO (EMBALAGEM 500G) - Marca.: MARIZA	UNIDADE	250.00	4,700	1.175,00
00041	MASSA PARA LASANHA PRÉ-COZIDA 200G - Marca.: HILEI	PACOTE	150.00	4,700	705,00
A					
00042	MASSA PARA SOPA TIPO CONCHA - Marca.: RICOSA	PACOTE	1,035.00	4,300	4.450,50
00043	MILHO BRANCO PARA MINGAU (CANJICA) 500G. - Marca.: TROPICAL	UNIDADE	620.00	6,800	4.216,00
00044	MILHO PARA PIPOCA (EMBALAGEM 500G) - Marca.: TROPICAL	UNIDADE	350.00	6,500	2.275,00
00045	MILHO VERDE - Marca.: OLÉ	CAIXA	640.00	4,500	2.880,00
	LATA DE 200G				
00046	ÓLEO DE SOJA REFINADO PET 900ml - Marca.: SOYA	GARRAFA	1,440.00	9,800	14.112,00
	Alimentício, produto refinado e de acordo com os padrões legais. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.				
00047	OVO (CUBA COM 30 UNIDADES) - Marca.: GAASA	BANDEJA	310.00	21,800	6.758,00
00048	PÃO TIPO HOT DOG UND - Marca.: REGIONAL	UNIDADE	5,500.00	0,900	4.950,00
00049	PEITO DE FRANGO - Marca.: AMERICANO	QUILO	660.00	19,500	12.870,00
	CATMAT 447581, Congelada, não temperada, com pele, com adição de água no máximo 4%, Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas larvas. com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF, SIE ou SIM) em cada embalagem. Validade: até 30 dias antes da data de entrega.				
00050	PIMENTA E COMINHO (EMBALAGEM DE 100G) - Marca.: TR	PACOTE	337.00	4,200	1.415,40
	OPICAL				
00051	PIPOCA DOCE 15G (PACOTE COM 20 UNIDADES) - Marca.: GURY	PACOTE	320.00	15,000	4.800,00
00052	PIPOCA SALGADA 15G (PACOTE COM 20 UNIDADES) - Marca.: GURY	PACOTE	320.00	15,000	4.800,00
00053	PIRULITO SURTIDO - Embalagem de 1 kg - Marca.: POP	UNIDADE	350.00	15,700	5.495,00
00054	QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO - 50G -				

Marca.: MARIZA

GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

UNIDADE	320.00	5,500	1.760,00			
00055	REFRIGERANTE 2 LTS - Marca.: ALBANO		PACOTE	2,400.00	30,000	72.000,00
	Pct c/ 6 unid de 2 litros.					
00056	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL, 200G - Marca.: FARI		UNIDADE	200.00	7,500	1.500,00
	AS					
00057	SAL IODADO REFINADO - Marca.: NOTA 10		QUILO	250.00	2,000	500,00
00058	SALSICHA TIPO HOT DOG - Marca.: AMERICANO		QUILO	1,000.00	11,500	11.500,00
00059	SARDINHAS EM OLEO - 200G - Marca.: GOMES DA COSTA		LATA	300.00	8,000	2.400,00
	SARDINHAS EM OLEO - Sardinhas, agua de constituição (ao proprio suco), oleo coméstivel e sal. Não contém glutem, Embalagem abre facil 200g.					
00060	SELETA DE LEGUMES 200G - Marca.: OLÉ		CAIXA	750.00	5,500	4.125,00
	CATMAT 462825, Ingredientes:Ervilhas,batata, cenoura e salmoura(Água e sal).SEM GLÚTEN.					
00061	SUCO ARTIFICIAL EM PÓ (EMBALAGEM 1KG) - Marca.: QU		UNIDADE	300.00	9,650	2.895,00
	ALIMAX					
	SUCO ARTIFICIAL EM PÓ - Açúcar, maltodextrina, polpa de fruta desidratada (1%), fibra vegetal, ferro, ácido ascórbico (vitamina C), vitamina A, acidulante ácido cítrico, regulador de acidez citrato de sódio, antiemectantes:fosfato trcálcio e dióxido de silício, Embalagem 1kg, Sabores Variados.					
00062	TEMPERO COMPLETO A BASE DE COENTRO, ALHO, SAL, CEB		UNIDADE	10.00	4,000	40,00
	OLA E PIMENTA, POTE DE DE 300G - Marca.: ARISCO					
00063	VINAGRE DE ÁLCOOL - Garrafas plásticas de 750 ml.		GARRAFA	725.00	2,000	1.450,00
	- Marca.: MARATÁ					
					VALOR TOTAL R\$	500.021,85

Situação: HOMOLOGADO em 17/01/2024.

Homologado para empresa: **SILVA DOS REIS REIS LTDA**, inscrito no C.N.P.J. nº 13.806.276/0001-03, estabelecida à Avenida Castelo Branco, nº 722, CEP 68.644-000, Bairro: Centro, Santa Luzia do Pará, pelo menor preço unitário, no valor global R\$ 500.021,85 (quinhentos mil vinte um reais e oitenta cinco centavos).

Primavera - PA, em 17 de Janeiro de 2024.

ÁUREO BEZERRA GOMES
Prefeito Municipal de Primavera/PA